CROATA
PREFEITURA

PARECER TÉCNICO
SETOR DE

• ENGENHARIA
ACERVOS TÉCNICOS

EMPRESAS:

1) LEXON CONSTRUTORA-CNPJ: 07.191.777/0001-20

2) CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES SERVIÇOS LTDA ME-CNPJ:

00.484.244/0001-65

Rua Manoel Braga, n° 573, Bairro: Caroba, Croata-CE, CEP:62 390-000

CNPJ: 10.462.349/0001-07  E-mail:  u9r,..,t icui Utif

lnstagram / facebook: govemomunicipaldecroata

PREFEITURA

DESPACHO PARA ANALISE DE ACERVO TÉCNICO DE OB

PROTOCOLO:

RECEBIDO EM:  A3/03/ accks- ASS.: cc:Aks)
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

Juscif Pereira da Silva
Agente de Contratação/Pregoeiro

•

•

Ao

Departamento de Engenharia
Att. Ana  Ellen  Gonçalves de Lima

Ref.:  ANALISE DE ACERVO TÉCNICO DE OBRA.

Prezado(a) Senhor(a),

Encaminho a Vossa Senhoria o(s) acervo(s) técnico de obra em anexo da Empresa: LEXON
SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no  CNN  ng:
07.191.777/0001-20, do procedimento administrativo de Licitação na modalidade
Concorrência Eletrônica n.2  2025.01.08.010E/2025, que versa sobre a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA
DO TIPO CBUQ NO ENTORNO DA PRAÇA DE EVENTOS, LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICÍPIO
DE CROATA/CE, para o seu procedimento de análise e conformidade, nos termos contidos na
Lei Federal n.2 14.133/21, e demais regulamentações atinentes.

Ressalto a fundamental importância dessa análise técnica para o processo acima mencionado,

Pois irá nortear esse Agente de Contratação no sentido de promover um julgamento justo e
objetivo, dentro da legalidade, impessoalidade e igualdade, em consonância com a legislação
vigente.

Aguardo retorno para dar continuidade aos trâmites da contratação, contando com sua
colaboração e apreço, deixando votos de estimada consideração.

Atenciosamente,

Croata/CE, 13 de Margo de 2025.

Rua  Manoel  Braga, 573,  Bairro:  Carnba-Crtiath, CC, CEP, 62.390-000
C1410. 30.402.349/0001 o/ E n,,II uver main.. net • et poste.' e.stn. kit

instatrion/facolsonk: governomunipalderroata

CROATA
PREFEITURA

•

•

PARECER TECNICO

1. CONSIDERAÇÕES GERAIS

CONCORRÊNCIA ELETÔNICA: N° 2025.01.08.01/CE/PMC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃOASFALTICA DO TIPO CBUQ NO ENTORNO
DA PRAÇA DE EVENTOS, LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICIPIO DE
CROATA/CE.

Em atendimento a solicitação do setor de Licitação do Município de Croata - Ceará,
eu, ANA  ELLEN  GONÇALVES DE LIMA, Engenheira Civil, CREA CE 358501,
analisei a proposta de Licitação N° 2025.01.08.01/CE/PMC da Certidão de Acervo
Técnico Profissional, referente As qualificações registradas pelo Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia (CREA), conforme as  areas  de atuação, e que comprove sua
habilitação para o exercício das atividades. Para a comprovação da capacidade Técnico-
profissional da empresa licitante, exigisse que a mesma possua corno Responsável
Técnico em seu quadro permanente, na data prevista para entrega dos documentos,
profissional(is) de nível superior reconhecido(s) pelo CREA, detentor(es) de Certidão de
Acervo Técnico COM REGISTRO DE ATESTADO, que comprove(m) a execução de
obra(s)/serviço(s) de características técnicas similares As do objeto da presente licitação.

2. FUNDAMENTAÇÃO

A fundamentação para o julgamento do acervo técnico profissional dos participantes
do processo licitatório 2025.01.08.01/CE/PMC foi de acordo  corn  o  art.  62 da lei de
licitações N° 14.133/2021 no que diz respeito A documentação relativa a apresentação das
propostas comerciais.

Secreto ria  co
Infraestrutura

CROATA
PREFEITURA

3. DESCRIÇÃO DA ANALISE TECNICA

Conforme documentações comprobatórias apresentadas, foram verificadas que: A
empresa LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA,
inscrit^ rv• r`NP,1 N° 07.191.777/0001-10  nn  apresento-  ('AT 1CnrtAnin  tin  ,A-cerv-
Técnico), com serviços de características técnicas similares as do objeto da presente
licitação, ficando desta forma em desconformidade com a análise licitatoria.

C.)

T.T A T—. T T T.V.(r...r3ralan A 1 /TO  na—.•  It IA
(At NÁ-1 L.L.old1.1•4 Li L&t N\flL V LC Lila taivist

ENGENHEIRA CIVIL
CREA N°: 0620608129

Croatá - CE, 13 de mare() de 2025

•

•

Secretaria de
Infraestrutura

PREFEITURA

DESPACHO DE PARECER TÉCNICO ENGENHARIA

Ao
Setor de Licitação.
Att.: Juscié Pereira da Silva

Ref:  Parecer Técnico de Obra

Prezado(a) Senhor(a),

Encaminho a Vossa Senhoria o Parecer Técnico de obra, referente a análise da  CAT  —

Certidão de Acervo Técnico, em anexo da Empresa: LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ n°: 07.191.777/0001-20, do procedimento

administrativo de  Licata*  na modalidade Concorrência Eletrônica n.° 2025.01.08.010E/2025, que

versa sobre a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS

SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DO TIPO CBUQ NO ENTORNO DA

PRAÇA DE EVENTOS, LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CROATA/CE.

Desde já nos colocamos a disposição e deixando votos de estimada consideração.

Atenciosamente,

Croata/CE, 14 de Margo de 2025.

ANA ELLEN GQIICSANES DE LIMA
ENGENHEIRA CIVIL
CREA N°: 0620608129

PROTOCOLO:

RECEBIDO  EM: a 112.3.1  ac-05 ASS.:
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

us Mono& Braga, 571,11aIrro: taroira-t roar& a, CEP: 62.390-000
ENV'S:10.402,349/000107E mall: govornotietrnateettuela.te.sin.10

Instagram/farebuolt: govarnomonipaiderroata

CROATA
PREFEITURA

DESPACHO PARA ANALISE DE ACERVO TÉCNICO DE OBRA

Ao
Departamento de Engenharia

Mt.  Ana  Ellen  Gonçalves de Lima

Ref.-  ANALISE DE ACERVO TÉCNICO DE OBRA.

Prezado(a) Senhor(a),

Encaminho a Vossa Senhoria o(s) acervo(s) técnico de obra em anexo da Empresa:

CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA, inscrita no  CNN  n2: 50.484.244/0001-65,

do procedimento administrativo de Licitação na modalidade Concorrência Eletrônica n.2

2025.01.08.010E/2025, que versa sobre a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DO TIPO CBUQ NO ENTORNO DA
PRAÇA DE EVENTOS, LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CROATA/CE, para o seu

procedimento de análise e conformidade, nos termos contidos na Lei Federal n.2  14.133/21, e

demais regulamentações atinentes.

Ressalto a fundamental importância dessa análise técnica para o processo acima mencionado,

pois irá nortear esse Agente de Contratação no sentido de promover um julgamento justo e
objetivo, dentro da legalidade, impessoalidade e igualdade, em consonância com a legislação
vigente.

• Aguardo retorno para dar continuidade aos trâmites da contratação, contando com sua
colaboração e apreço, deixando votos de estimada consideração.

Atenciosamente,

Croata/CE, 20 de Margo de 2025.

Jusa ereira da Silva
Agente d Contratação/Pregoeiro

•

•

16/

CROATA
PREFEITURA

PARECER TECNICO

1. CONSIDERAÇÕES GERAIS

CONCORRÊNCIA ELETÔNICA: N° 2025.01.08.01/CE/PMC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃOASFALTICA DO TIPO CBUQ NO  EN  TORNO
DA PRAÇA DE EVENTOS, LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE
CROATA/CE.

Em atendimento a solicitação do setor de Licitação do Município de Croata - Ceara,
eu, ANA  ELLEN  GONÇALVES DE LIMA, Engenheira Civil, CREA CE 358501,
analisei a proposta de Licitação N° 2025_01.08.01/CE/PMC da Certidão de Acervo
Técnico Profissional, referente as qualificações registradas pelo Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia (CREA), conforme as  areas  de atuação, e que comprove sua
habilitação para o exercício das atividades. Para a comprovação da capacidade Técnico-
profissional da empresa licitante, exigisse que a mesma possua como Responsável
Técnico em seu quadro permanente, na data prevista para entrega dos documentos,
profissional(is) de nível superior reconhecido(s) pelo CREA, detentor(es) de Certidão de
Acervo Técnico COM REGISTRO DE ATESTADO, que comprove(m) a execução de
obra(s)/serviço(s) de características téGricas similares is do objeto da presente licitação.

2. FUNDAMENTAÇÃO

A fundamentação para o julgamento do acervo técnico profissional dos participantes
do processo  licit-Wok)  202101.08.01/CE/PMC foi de acordo com o  art.  .62 da lei de
licitações N° 14.133/2021 no que diz respeito a documentação relativa à apresentação das
propostas comerciais.

Secretaria de
Infraestrutura

PREFEITURA
3. DESCRIÇÃO DA ANALISE TECNICA

Conforme documentações comprobatórias apresentadas, foram verificadas que: A
empresa CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no
CNPJ N°50.484.244/000165 apresentou  CAT  (Certidão de Acervo Técnico) com
atestado, n° 342118/2024, 344718/2024, 337235/2024, com serviços de características
técnicas similares as do objeto da presente licitação, ficando desta forma em
conformidade com a análise licitatória.

ANA  ELLEN  GONÇALVES DE LIMA
ENGENHEIRA CIVIL
CREA N°: 0620608129

Croati — CE, 21 de mat-go de 2025

•

•

Secretaria  cc
Infraestrutura

PROTOCOLO:

V.  RECEBIDO EM: Z112  aizn(
,..)  ASS.:

E LICITAÇAO

PREFEITURA

DESPACHO DE PARECER TÉCNICO ENGENHARIA

Ao
Setor de Licitação.
Att.: Jusciê Pereira da Silva

Ref:  Parecer Técnico de Obra

Prezado(a) Senhor(a),

Encaminho a Vossa Senhoria o Parecer Técnico de obra, referente a analise da  CAT  —

Certidão de Acervo Técnico, em anexo da Empresa: CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES &

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n°: 50.484.244/0001-65, do procedimento administrativo de

Licitação na modalidade Concorrência Eletrônica n.° 2025.01.08.0ICE/2025, que versa sobre a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA DO TIPO CBUQ NO ENTORNO DA PRAÇA DE

EVENTOS, LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CROATA/CE.

Desde já nos colocamos a disposição e deixando votos de estimada consideração.

Atenciosamente,

Croati/CE, 21 de Margo de 2025.

ANA ELLEN aLVES DE LIMA
ENGENHEIRA  CIVIL
CREA N°: 0620608129

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9